
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 03/06/2022

Registro Ordinanze N.220 

S.P. N. 93 VARZO GEBBO
CROLLO MASSI SU SEDE STRADALE KM 6+300
REVOCA ORDINANZA N. 219 DEL 02/06/2022.
ORDINANZA PER LA SOSPENSIONE DEL TRANSITO A FASCE ORARIE DA VENERDÌ 3 GIUGNO 2022 
FINO A REVOCA, CON I SEGUENTI ORARI: 8.30 - 12.00, 13.30 - 18.00 E 19.30 – 07.00 

IL DIRIGENTE
Premesso che:
 a seguito dell’ evento franoso del 02/06/2022, è stata emessa l’ordinanza n. 219 del 2 giugno 2022 di 

sospensione della circolazione.
 sono stati immediatamente avviati i primi interventi di ripristino delle condizioni di transitabilità della strada.
 Il Sindaco del Comune di Varzo ha segnalato l’esigenza di garantire delle fasce orarie tali da consentire il  

transito delle emergenze, e congiutamente ha dato la disponibilità di garantire il servizio di guardiania  da 
parte della protezione Civile del comune di Varzo.

 Ritenuto quindi opportuno sospendere il transito a fasce orarie, così come specificato in oggetto, al fine di 
garantire i transiti di emergenza da e verso Gebbo-San Domenico e procedere con i lavori di bonifica del 
versante e ricostruzione delle infrastrutture stradali.

Visto:

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati 
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 L’art.  5 del Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  della Provincia del Verbano Cusio 
Ossola, approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 
commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

ORDINA
la sospensione del transito a fasce orarie con i seguenti 

orari:
dalle 8:30 alle 12:00.

dalle 13:30 alle 18:00.
 dalle 19:30 alle 07:00.

IL SERVIZIO DI GUARDIANIA DURANTE LE FASCE ORARIE DI TRANSITO 
SARA’ GARANTITA DALLA PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

IN CASO DI LOCALI FORTI PIOGGE I TRANSITI DI EMERGENZA SARANNO 
SOSPESI FINO AL TERMINE DELLA PRECIPITAZIONI

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
COSTA ANTONELLA il 03/06/2022 14:46:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE UT: 2022 / 220 del 03/06/2022ORDINANZE UT: 2022 / 220 del 03/06/2022



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa dei prescritti  segnali  stradali,  ai 
sensi del Codice della Strada e del Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; la stessa viene pubblicata all’Albo della Provincia e dei Comuni interessati. Questo Settore 
curerà l’attuazione della presente Ordinanza. Contro gli inadempienti saranno applicate le sanzioni di 
legge.

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

SI DÀ ATTO

Che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso 
al T.A.R. della Regione Piemonte, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
COSTA ANTONELLA il 03/06/2022 14:46:15 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE UT: 2022 / 220 del 03/06/2022ORDINANZE UT: 2022 / 220 del 03/06/2022


